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 No.
	CLAUSULA


	PREGUNTA
	NA
	CUMPLE
	NO

CUMPLE
	OBSERVACIONES

	1
	5.2
	¿El proyecto está integrado por planos y memorias de los proyectos civil, eléctrico y sistema de seguridad, sus dictámenes, nombre y firmas del propietario y proyectista?. ¿En pie de plano contiene? :

a) El nombre o razón social de la bodega.

b) Ubicación: calle, número, col. , población, municipio o delegación política, código postal y estado ó distrito

c) Descripción general del contenido.

d) Fecha de elaboración.
	
	
	
	

	2
	5.2.1
	¿Los planos son de 1.20x0.90 m. Como máximo a escala y su simbología son de acuerdo a la norma?.
	
	
	
	

	3
	5.2.1a
	¿Indican las construcciones, materiales y elementos utilizados en el proyecto?.
	
	
	
	

	4
	5.2.1b
	¿Indican las siguientes áreas: almacenamiento, módulos pasillos, áreas de carga y descarga, de venta al público de recipientes con fuga y de circulación de vehículos?.
	
	
	
	

	5
	5.2.1c
	¿Están acotadas las distancias entre los diferentes elementos de la bodega?.
	
	
	
	

	6
	5.2.1d
	¿Se indican los medios utilizados para delimitar el predio?.
	
	
	
	

	7
	5.2.1e
	¿Se indica las actividades de los terrenos colindantes?.
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	No.
	CLAUSULA


	PREGUNTA
	NA
	CUMPLE
	NO

CUMPLE
	OBSERVACIONES

	8
	5.2.1f
	¿Indican las instalaciones hidráulica, sanitarias y de drenaje pluvial?.  
	
	
	
	

	9
	5.2.1g
	¿Se indica croquis de localización de la bodega?.
	
	
	
	

	10
	5.2.1.2a
	¿En el proyecto eléctrico se indica el Diagrama Unifilar general?.
	
	
	
	

	11
	5.2.1.2b
	¿En el proyecto eléctrico se indica los cuadros de carga en instalaciones de fuerza y alumbrado?.
	
	
	
	

	12
	5.2.1.2c
	¿Se indica el cuadro con las características de los elementos eléctricos?.
	
	
	
	

	13
	5.2.1.2d
	¿En el proyecto eléctrico se indica la distribución de ductos y alimentadores?,
	
	
	
	

	14
	5.2.1.3
	¿En los planos del sistema de seguridad se indica el lugar donde se ubican los extintores y en su caso el isométrico del sistema contra incendio?.
	
	
	
	

	15
	5.2.2
	¿Las memorias de los proyectos civil, eléctrico y del sistema de seguridad indican como mínimo: descripción general, cálculos y datos usados como base para cada especialidad y menciona las normas, reglamentos y/o referencias empleados?. 
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	





	No.
	CLAUSULA


	PREGUNTA
	NA
	CUMPLE
	NO

CUMPLE
	OBSERVACIONES

	16
	6.1.1
	Requisitos del predio para Bodegas tipo B, C y D
	
	
	
	

	17
	6.1.1.1
	¿El predio de  bodega cuenta como mínimo con acceso consolidado, los predios colindantes, sus construcciones están libre de riesgos para seguridad de operación?.
	
	
	
	

	18
	6.1.1.2
	¿No se permite instalar bodegas en predios por los que crucen líneas de alta tensión ni ductos de conducción de sustancias inflamables o explosivas?.
	
	
	
	

	19
	6.1.1.3
	¿En caso de existir vías de ferrocarril en sus accesos se cuenta con terminación nivelada y firme que permite el acceso seguro de los vehículos?.
	
	
	
	

	20
	6.1.1.4
	¿Se toman las medidas necesarias de protección a la bodega, si el predio se encuentra en zona susceptible de deslaves, partes bajas o terrenos desnivelados?.
	
	
	
	

	21
	6.1.2.1
	¿No se permite que las bodegas subtipos B, C y D colinden con: Escuelas, templos, estancias infantiles, hospitales, centros de espectáculos o clínicas de servicio médico?.
	
	
	
	

	22
	6.1.3.1
	¿El terreno de la bodega cuenta con la pendiente y los sistemas adecuados para el desalojo de las aguas pluviales?.
	
	
	
	

	23
	6.1.3.2
	¿Las zonas de circulación y estacionamiento de bodega subtipo C y D  cuentan como mínimo con piso consolidado y amplitud suficiente para sus movimientos? 
	
	
	
	





	No.
	CLAUSULA


	PREGUNTA
	NA
	CUMPLE
	NO

CUMPLE
	OBSERVACIONES

	24
	6.1.4.1
	¿El área de las bodegas subtipos A Y B  se encuentra delimitado con malla ciclón u otro medio que permita la ventilación y a una altura mínima de 1.8 m  evitando el acceso a personas ajenas?. 
	
	
	
	

	25
	6.1.4.2
	¿El área de las bodegas Tipo I subtipos C y D  se encuentra delimitado con barda ciega de mampostería a una altura de 3.00 m. Sobre NPT?.
	
	
	
	

	26
	6.1.4.3
	¿El área de las bodegas Tipo 2 subtipo C y D se encuentran delimitadas como mínimo con malla ciclón a una altura de 1.80 m. Sobre NPT?.
	
	
	
	

	27
	6.1.5.1
	¿Los accesos de las bodegas tipo 1 subtipo C y D, cuentan con puertas metálicas de lámina ciega, con claro mínimo de 4.00 m. Sin entorpecer el tránsito?.
	
	
	
	

	28
	6.1.5.2
	¿Las puertas de acceso de las bodegas tipo 2 subtipo C y D, son de malla ciclón y un claro de 4.00 como mínimo?.
	
	
	
	

	29
	6.1.5.3
	¿Las bodegas tipo 1 y tipo 2  del subtipo C y D cuentan con salida de emergencia para vehículos con un claro mínimo de 4.00 m?.
	
	
	
	

	30
	6.1.6.1
	¿Las construcciones son de material incombustible?.
	
	
	
	

	31
	6.1.6.2
	¿Si existe circulación de vehículos dentro o contiguo en las áreas de los recipientes cuentan con elementos mecánicos que protejan los recipientes portátiles?.
	
	
	
	





	No.
	CLAUSULA


	PREGUNTA
	NA
	CUMPLE
	NO

CUMPLE
	OBSERVACIONES

	32
	6.1.6.3.1
	¿La zona de almacenamiento cuenta con piso de concreto nivelado con pendiente máxima de 1% y resistencia suficiente para soportar  carga y maniobras?.
	
	
	
	

	33
	6.1.6.3.2
	¿No se permite construcciones cerradas para el almacenamiento de recipientes portátiles?.
	
	
	
	

	34
	6.1.6.3.3.1
	¿Los módulos tienen como máximo 20 m2 de superficie y están claramente delimitados sobre el piso?.
	
	
	
	

	35
	6.1.6.3.3.2
	¿Por cualquier lado del módulo existe un pasillo de 1.00 m. De ancho como mínimo?.
	
	
	
	

	36
	6.1.6.3.3.3.1
	¿Los minitanques en estanterías están almacenados con la válvula de seguridad hacia arriba?.
	
	
	
	

	37
	6.1.6.3.3.3.1.1a
	¿La estantería está construida con material incombustible?.
	
	
	
	

	38
	6.1.6.3.3.3.1.1b
	¿La estantería cuenta con una profundidad máxima de 1.00 m?.
	
	
	
	

	39
	6.1.6.3.3.3.1.1c
	¿El espacio entre la parte más alta del minitanque y el estante próximo superior es mínimo de 0.15 m?.
	
	
	
	

	40
	6.1.6.3.3.3.1.1d
	¿La altura de la estantería tiene como máximo 1.70 m medido de NPT a la parte más alta de la estantería?.
	
	
	
	

	41
	6.1.6.3.3.3.1.1e
	¿Cuenta con protecciones que eviten la caída de los minitanques fuera del mueble?.
	
	
	
	




	No.
	CLAUSULA


	PREGUNTA
	NA
	CUMPLE
	NO

CUMPLE
	OBSERVACIONES

	42
	6.1.6.4.1.1
	¿Si se cuenta con plataforma, se encuentra construida: con relleno compactado y piso de concreto. Sus bordes están protegidos contra impactos de vehículos?.
	
	
	
	

	43
	6.1.6.5.1
	¿La bodega cuenta con área especifica para colocar recipientes portátiles con fuga y separados de los elementos de la bodega y lindero conforme (6.1.7)?.
	
	
	
	

	44
	6.1.6.6.1
	¿De existir techo en la zona de almacenamiento y en el área de venta al público, se encuentra a  una altura de 2.70 m. Como mínimo?.
	
	
	
	

	45
	6.1.7
	¿Se cumple con las distancias mínimas entre elementos de las bodegas subtipos A, B, C y D conforme a los numerales 6.1.7.1, 6.1.7.2 y 6.1.7.3 de esta norma?. 
	
	
	
	

	46
	6.2.1
	¿La instalación eléctrica de la bodega cumple con lo establecido en la NOM-001-SEMP-1994 o la vigente en su momento?.
	
	
	
	

	47
	6.2.2
	¿La zona de almacenamiento, área de carga y descarga y estacionamientos de vehículos de reparto, se consideran Clase I División 2 con extensión de 2.00 m?.
	
	
	
	

	48
	6.2.3
	¿El área de recipientes con fuga se considera como Clase I división 1, con una extensión de 5.00 m. a partir de su perímetro?.
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	






	No.
	CLAUSULA


	PREGUNTA
	NA
	CUMPLE
	NO

CUMPLE
	OBSERVACIONES

	49
	6.3.1
	¿Las bodegas tipo 1 subtipo C y D, Tipo 2 Subtipo B cuentan con sistema de hidrantes y toma siamesa?.
	
	
	
	

	50
	6.3.1.1.1
	¿El hidrante cuenta con manguera de 15.00 m como mínimo y 30.00 m como máximo y diámetro nominal de 0.038 m con boquilla para surtir neblina. Cubre: zona de almacenamiento, área de carga y descarga, área de recipientes con fuga y estacionamiento?.
	
	
	
	

	51
	6.3.1.1.2
	¿El dimensionamiento del sistema de agua contra incendio, está calculado hidraulicamente?.
	
	
	
	

	52
	6.3.1.1.3
	¿La capacidad útil mínima de la cisterna o tanque de agua, es la que resultó del cálculo hidráulico para la operación del sistema durante 30 minutos?.
	
	
	
	

	53
	6.3.1.1.4
	¿El equipo de bombeo contra incendio está compuesto por una o más bombas accionadas por motor eléctrico y/o motor de combustión interna?.
	
	
	
	

	54
	6.3.1.1.5.1
	¿El gasto mínimo abastecido por el equipo de bombeo en la bodega subtipo C con capacidad menor a 10,000 kilos es como mínimo de 350 litros por minuto?.
	
	
	
	

	55
	6.3.1.1.5.1
	¿El gasto mínimo abastecido por el equipo de bombeo en la bodega subtipo C con capacidad mayor a 10,000 kilos es como mínimo de 700 litros por minuto?.
	
	
	
	

	56
	6.3.1.1.6
	¿La presión mínima de bombeo es la necesaria para que el hidrante más alejado de la fuente de abastecimiento, tiene una presión  manométrica de 3 kgf/cm2?. 
	
	
	
	





	No.
	CLAUSULA


	PREGUNTA
	NA
	CUMPLE
	NO

CUMPLE
	OBSERVACIONES

	57
	6.3.1.1.7
	¿Se encuentra instalada toma siamesa en el exterior de la bodega, en lugar de fácil acceso, para inyectar agua directamente a la red de contra incendio?.
	
	
	
	

	58
	6.3.2.1
	¿Los extintores para todo tipo de bodega son  de polvo químico seco tipo ABC de 9 Kg y tablero eléctrico de tipo C y de bióxido de carbono?.
	
	
	
	

	59
	6.3.2.2
	¿Los extintores están colocados a una altura máxima de 1.50 m medida de NPT a la parte más alta del extintor y sujetado para descolgarlo fácilmente para ser usado?.
	
	
	
	

	60
	6.3.2.3
	¿Los extintores están colocados en lugares visibles de fácil acceso y con señalamiento especificado en la NOM-026-STPS-1998?.
	
	
	
	

	61
	6.3.2.4
	¿Se cuenta como mínimo un extintor en: Zona de almacenamiento, oficinas, caseta de vigilancia, tablero eléctrico, área de recipientes con fuga y uno por cada cuatro cajones del estacionamiento?.
	
	
	
	

	62
	6.3.2.3
	¿Las bodegas tipo C y D cuentan con un sistema de alarma sonora interno para dar aviso en caso de emergencia?.
	
	
	
	

	63
	6.4.1
	¿Se encuentran marcadas con franjas diagonales alternadas de amarillo y negro las protecciones mecánicas y muros de la plataforma?.
	
	
	
	

	64
	6.4.2
	¿En el recinto de la bodega, se cuenta los letreros visibles que marca la norma en este mismo punto?.
	
	
	
	





	No.
	CLAUSULA


	PREGUNTA
	NA
	CUMPLE
	NO

CUMPLE
	OBSERVACIONES

	65
	7.1
	¿El personal de las bodegas subtipo A y B cuenta con los conocimientos necesarios para el manejo seguro de recipientes portátiles de Gas L.P.?.
	
	
	
	

	66
	7.2
	¿Las bodegas subtipo C y D cuentan con manuales de operación, contingencias y programas de mantenimiento y capacitación al personal?. 
	
	
	
	

	67
	7.3
	¿Las bodegas subtipo C y D cuentan con libro bitácora en la que registran las operaciones y mantenimiento?.
	
	
	
	

	68
	7.4
	¿Las bodegas reciben los recipientes portátiles con sello en la válvula y lo mantienen hasta la venta al usuario?.
	
	
	
	

	69
	7.5
	¿Los recipientes portátiles llenos o vacíos se almacenan siempre en sus módulos?.
	
	
	
	

	70
	7.6
	¿Los recipientes portátiles llenos o vacíos se almacenan siempre en posición vertical?.
	
	
	
	

	71
	7.7
	¿A la entrada de la Bodega subtipo C y D se localiza anaquel con matachispas de diferentes diámetros para los escapes de los vehículos que ingresan?.
	
	
	
	

	72
	7.8
	¿De contar con estufas o parrillas, se localizan en construcciones cerradas?.
	
	
	
	

	73
	7.9
	¿De utilizarse calentadores, estos se localizan a una distancia mínima de 8.00 m  del área de recipientes con fuga, de la zona almacenamiento y carga y descarga?.
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	





	No.
	CLAUSULA


	PREGUNTA
	NA
	CUMPLE
	NO

CUMPLE
	OBSERVACIONES

	74
	8.1.1
	¿En la bodega No se permite llevar a cabo trasiego de Gas L.P.?.
	
	
	
	

	75
	8.1.2
	¿En al bodega No se permite almacenar recipientes portátiles en lugares cerrados?.
	
	
	
	

	76
	8.1.3
	¿En la bodega No se permite fuego en la zona de almacenamiento, área de carga y descarga y área de recipientes con fuga?.
	
	
	
	

	77
	8.1.4
	¿En la bodega No se permite lamparas de mano que no sean aprueba de explosión en la zona de almacenamiento, área de carga y descarga y área de recipientes con fuga?.
	
	
	
	

	78
	8.1.5
	¿En la bodega No se permite usar protectores metálicos en las suelas y tacones, peine, excepto de aluminio, ropa de rayón, seda y material semejante  que pueda producir chispa?.
	
	
	
	

	79
	8.1.6
	¿En la bodega No se permite talleres de reparación general, ni actividades que produzcan flama  en la zona de almacenamiento, área de venta al público, área de recipientes con fuga y área de carga y descarga?.
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